MMPABATEJILCTBO POCCUMCKOW ®EJEPAIIN

PACIIOPAXEHHUE

oT 6 okTsa6pst 2020 r. Ne 2572-p

MOCKBA

1. YTBepauTe  mpuiaraeMele  U3MEHEHMS,

KOTOpPBIC BHOCATCA

B pacnopspkenue IIpaBurensctBa Poccuiickoit @enepauun ot 25 mas 2016 r.
Ne 1014-p (Cobpanue 3akoHonarenbctBa Poccuiickoit ®enepanun, 2016, Ne 23,
cT. 3354; 2017, Ne 40, ct. 5882; 2018, Ne 43, ct. 6644; 2019, Ne 8, ct. 805;

No 25, ct. 3287).

2. OUHAHCHPOBAHUE DPACXONOB, CBSI3aHHBIX C peajiM3aldeldl HaCTOSAIETO

pacnopsbKeHMs, OCYILUECTBIATh B Mpeaenax OWJKETHBIX aCCUTHOBAHUM,
npenycMoTpeHHbIX @CO Poccuu B denepaibHOM OrOKETEe Ha OCYILIECTBIEHHE

JeSTeNPHOCTH B YCTAHOBJIEHHOMH cdepe.
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YTBEPX/IEHbBI

pacrniopsbxenueM IIpaBurenbcTBa
Poccuiickoit @enepanuu
oT 6 okTs16ps 2020 r. Ne 2572-p

U3MEHEHMUA,

KOTOpPbIe BHOCATCS B pacnopsikeHune [IpaBurteibersa
Poccuiickoilt @enepauun ot 25 mas 2016 r. Ne 1014-p

1.B nyHkre 1 cnoBa "npunoxenusm Ne 1 - 14" 3amMeHHUTH cloBamMu
"mpunoxxenusiM Ne 1 - 16".

2. [Nozuumro, Kacamouyrocs OOTHHOK € BBICOKMMH OepliaMu 3MMHUX,
nmpunoxenuss Ne 9 K yka3aHHOMY pPacHOPSDKEHHUIO W3JIOKHTH B Cleaylollei
peaKiuu:

"BOTUHKH C BBICOKUMHU 2970 2970 2970 2970".
O6epuaMu 3UMHHE

3. B npunoxenun Ne 10 k ykazaHHOMY pacriopsHKeHHIO:
a) MO3ULMUIO,  Kacalollylocs  IUISANBl  TOBCEAHEBHOM,  WM3JIOXKHTH
B ClleIyIOLIEN pelaKuu:

"IInsna noBceaAHEBHAs 1330 443 443 443",

6) MOoCJie TIO3ULMH, KaCaroIeHCcsl IIJISIIbI HOBCCHHCBHOﬁ, JOITIOJIHUTDB
Mo3uLMeH CICAYIOIUCTO COACPXKaAHUA:

"lllnsama napagnas 1330 - - "

B) IO3ULHUIO, KacaroUlyIOCs >KaKeTa LIEpPCTSHOro MapaiHoOro, W3JIOKHTh
B ClIeIytOLIEeH pelaKUu:

"YKakeT mepcTaHOH 45575 3662 "
napagHbli

I') HO3HMUMIO, KACAIOLIyIOCs XKaKeTa ILePCTIHOTO, U3JIOKUTh B ClIeAyIOIe
pelaKIuu:

"JKakeT mepcTsHON 30681 3662 3662 3662";
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1) Mocjie IO3MLMM, Kacarollehcs KakeTa IIepPCTSHOro, IOIOJHHUTH
MO3HIHEH CISIYIOIIEr0 COMePKAHUS:

"YKakeT mwepctsiHON 44993 - - "
napaaHO-BbIXOHOH
Ceporo 1BeTa

€) MO3ULIMIO, Kacaloulylocss OOTHHOK C BBICOKMMH OepllaMH 3UMHUX,
U3JIOXKHUTH B CIEAYIOLIEN pelakiiu:

"BOTHHKH ¢ BBICOKUMU 2970 2970 2970 2970".
O6epLaMy 3UMHUE

4. Jononuuts npunoxenusmu Ne 15 u 16 cnenyroiero conepxasusi:

"TIPUJIOXKEHUE Ne 15
K pacniopsbkenuto [IpaBurenncTpa
Pocculickoit @enepanuu
oT 25 mas 2016 r. Ne 1014-p

PA3MEPBbI

ACHEKHOH KOMIIEHCALIMH, BBIILIAYHBAaeMOii BOCHHOCTYKALIIHM,
NPOXOAAIIIHM BOEHHYIO C/Ty:K0y MO KOHTPaKTy, BMECTO NpeAMeTOB
BEeHIEBOr0 HMYIIECTBA JIHYHOTO NOJIb30BAHHSI, MOJIOKEHHbIX
Mo HOpMaM cHaO:keHus1 No 152 u 172, YTBEPXKACHHbIM MOCTAHOBJIEHHEM
IIpaBuTenberBa Poccuiickoii @eaepauun ot 22 urons 2006 r. Ne 390
"O BeweBoM obecneveHUM B deaepaibHBIX OPraHax HCMOJHUTEILHOM
BJIACTH H ¢ellepabHbIX FOCy1apcTBEHHbIX OPraHax, B KOTOPBIX
deaepanbHbIM 3aKOHOM NPEeyCMOTPeHAa BOEHHAN CIIy:K0a,

B MHpHOe Bpemsi''

(py6Oneii 3a onHy IITYKy, KOMIUIEKT, Iapy)

Pa3mep neHexHolt KOMIIEHCALIUH,
HanmenoBanue BhITIJIaYMBaeMoi
IIpumeuanue
npeaIMeTOB BBICILIUM oduiepam
oduiepam Y MHUYMaHaMm
[Ilanka-yniaHka MexoBas 970 970 -
[Ilarka U3 Kapakyns 10050 5496 -

C KO3BIPHKOM

@dypaxka mepcTsHast 19801 - -
napajaHas
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HaumenoBaHue
IpEIMETOB

PasMep JICHE)KHOM KOMIICHCAIIUH,

IIpumeuanue

@ypaxka epCTsIHas
Oypaxkka JeTHA
Qypaxkka MoBCeIHEBHAs

Oypaxka roBceIHeBHasA
JIETHSAS

Oypakka 3SUMHSAA
noJieBast

Dypaxka JeTHIA
noJsieBas

[TanpTO IIEpPCTSAHOE MITH
KypTKa 3UMHSA
NIOBCEJHEBHASA

KypTtka nemuce3onnas
KOXaHas

Kyprtka nemuce3oHnas
TIOBCEHEBHAS

Inau neMuce30HHbIN
KOXXaHBIN

[Tnar feMuce30HHBIH

Tyxypka mepcTsiHas
napajHas

TyxXypka mepcTsiHas

Tyxypka jeTHss
LepCcTsHas

CBHTep LIepCTAHON
bproku uepcTsaHbIe

bproku netHue
LIEPCTSAHBIE

Py6amika Gesoro 1sera

Py6aiika kpeMOBOIo
[BETa
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BBITIa4HBacMOH
BBICILIUM odurepam
odunepam U MUYMaHam

18586 718
18586 718
1303 669
1303 669
371 371
193 193
20100 8002
28008 -

- 4729
30918 -

- 6305
45575 3662
30681 -
30681 3662

929 929
4675 1552
4675 1552
544 544
501 501



HaumenosaHnue
MPEeaMETOB

Pasmep eHe)xHON KOMIIEHCaluH,
BBIIIJIAYMBAEMOM

[Tpumeuanue

Koctiom (KypTKa
C KOPOTKHUMH pyKaBaMu
1 OpIOKH) MOBCEIHEBHBII

Koctiom (KypTKa
C JUTHHHBIMH pyKaBaMH U
OpIOKH) TIOBCEAHEBHBIN

PyGaiirka noBce gHEBHas
C KOPOTKUMH

(WUTH IJTHHHBIMU )
pykaBaMu

®dyr6oska nid ¢pyrboska
C JITMHHBIMH pyKaBaMu

Tanctyk
3akpernka K TrajiCTyKy

KocTtioM 3uMHu
MOJIEBOH

KocTioM neTHHH noneBon
benbe Ternoe

benbe HaTenpHOE

Maiika unu QyTdoska
Tpycsl

Kaurue 6enoro 1seta
Kairne yepHoro nsera
Pemenb nosicHOH

[Tosic mapagHbIf

[TonyGOTUHKH HITH
OOTHHKH

[Tonycanoru 3uMHHE UITA
M0JIyCanoru
J€MHUCE30HHBIE

[TonyOoTHUHKY NeTHUE
6eJioro 1BeTa
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BBICIIIM ouuepam
odunepam W MUYMaHaM
1959 1959
2146 2146
884 884
484 484
68 68
33 33
4122 2961
1220 1206
- 416
352 352
215 215
193 193
78 78
78 78
617 617
20612 2061
2182 1501
2546 1455
2182 1501



Pa3mep nenexxHol KOMIICHCALIMH,
HaumenoBaHue BBIIIJIAYUBAEMOU
ITpumeuanue
npeaMeToB BBICIIIHM oduiepam
oduiiepam 1 MUYMaHaM

boTHHKU ¢ BRICOKUMHU 2458 2458 -
Oepuamu
BOTUHKH ¢ BLICOKUMH 2970 2970 -
O6epuamu 3UMHUE
Hocku 30 30 -
XJIoMm4aToOyMaKHble
Hocku 3umuue - 211 -
Hocku netuue - 143 -
IlepuaTku U3 719 719 -

HaTYpaJIbHON KOXHU
YepHOTOo L[BeTa

ITepuaTtku u3 938 - -
HaTypaJlbHON KOXU
Oesoro 1Beta

[lepuaTku mepCTAHbIC - 70 -
YEepHOro 1LiBeTa

IlepuaTku 6enoro usera - 182 -
TPUKOTAXHBIE

[Inam-nakuaka 1382 1382 -
Cymka nonesas 1322 1322 -
CyMKa A1 TUYHBIX 1306 1306 -
BelLlEH

Ilpumeyanne. OduuepaM B BOMHCKOM 3BaHMU KamuTaHa | pasra
JIEHEXHAasi KOMITEHCALYsl 3a M0SC TapaJHbIii BBITIAUYWBaCTCH
B pasMepe 12125 py6Greii.
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[TPHJIOXXEHUE Ne 16
K pacrniopsokeHuto [IpaBurenscTBa
Poccuiickoit ®enepariuu
ot 25 mast 2016 . Ne 1014-p

PA3MEPBI

JACHEKHOH KOMIIEHCAIIHH, BBITIAYHBAEeMOil BOCHHOC/IYKAIHM,
NPOXOAALIHM BOCHHYIO ¢J1y:k0y 0 KOHTPAKTYy, BMECTO NPeIMETOB
BelIeBOro HMYIIECTBA JIMYHOIO M0JIb30BAHHS, MOJI0KEeHHbIX 0 HOpMe
cHaGxenns Ne 257, yTBepKAeHHOi nocranoB/jeHueM IlpaBuTeabcrea
Poccuiickoii @enepannu ot 22 nrous 2006 r. Ne 390
"O BemeBoM obecneyeHHH B (peepabHBIX OPraHaX HCNOJHUTEILHOM
BJIACTH H ¢eiepaibHbIX FOCYAAPCTBEHHBIX OPraHax,

B KOTOPBIX (peaepajbHBIM 3aKOHOM NpPeAyCMOTPeHa
BOCHHas cjy:x0a, B MHpHOe Bpems''

(py6ieil 3a OfHYy LITYKY, KOMIUIEKT, [1apy)

Pa3mep neHe)xxHON KOMIIEHCALNH,
HaumenosaHue .
BBIIJIaYMBaeMOH IIpumeuanue
peIMETOB
oduiepaM U MUYMaHaM
ITanka-yiranka 970 -
MeXxoBas
[Ilamnka U3 KapakyJis 5496 -
C KO3BIPbKOM
[IunoTtka mepcTsaHas 211 -
IlInsna noBceIHEBHAs 443 -
Dypaxkka 3UMHSS 371 -
noJsieBas
@ypaxkka neTHss 193 -
nosieBas
[TanbTO HIEPCTAHOE WU 8002 -
KypTKa 3UMHSIA
HOBCEIHEBHAs
Kyptka nemuce3onsas 4729 -
MOBCEeAHEBHAS

[lnamg reMuce30HHBIN 6305
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Haumenosanue
MPeIMETOB

PasMep neHe)xHOH KOMIIeHcaluu,
BBIIIJIAYMBAEMOM
oduLiepaM U MUUMaHaM

ITpumeuanue

Kaxet mepcTsiHON
napaaHbIi

XKaxer mepcTsHON
CuTep LIEpCTAHOR

KOOka 1mepcTsiHas
napajHas

FO6ka wepcTsHas
bproku mepcTsaHble
bry3ka 6enoro usera

biiy3ka KpeMoBOro
BeTa

KocTtiom (kypTKa
C KOPOTKHMHU pyKaBaMu
1 100Ka) ITOBCEIHEBHBIM

KocTioM (kypTKa

C IIMHHBIMU pyKaBaMH
1 OpIOKH)
MOBCEIHEBHbIN

PyGariiika noBceiHEBHAsA
C KOPOTKUMH (WK
JUTHHHBIMH) pyKaBaMH

[anctyk
3akpernika K rajicTyKy

®dyTr6onka uin
byTOOoKa ¢ IIMHHBIMA
pyKaBaMu

KocTioM 3UMHUH
MOJIEBOU

KoctroM netHuit
[1OJIEBOM

besnbe Tenmnoe
Benbe HaTenpHOE

Maiika unu ¢pyrOosKa

200923B1.doc

3662

3662
929
1091

1091
1552
544
501

1702

2146

773

68
33
484

2961

1206

416
352
215



HanMeHnoBanue
MpeIMETOB

Pa3mep neHexxHOi KOMIIEHCalUUH,
BBIIJIaYMBaeMOM
odulepaMm U MUUMaHaM

[IpumeuaHnue

Kamne 6esoro 1sera
Karine yepHOro nsera
PeMeHb nosicHOM
ITosic mapaaHbIk
Tydnu win 60TUHKH

BOTHUHKYM ¢ BBICOKHMU
6epuamu

BOTHHKH C BBICOKUMH
OepliaMu 3UMHUE

Canoru 3uMHHE WIH
carory JeMHCe30HHbIe

IlepuaTku U3
HaTypaJIbHOU KOXU
YEpHOro 1BeTa

Hep‘{aTKI/I MEPCTAHBIC
YEPHOT'O LBETA

[TepuaTku Oenoro 1BeTa
TPUKOTAXKHBIE

Hocku
xJiomyaToOyMakHble

Hocku 3umHHE
Hocku netHue
Konrotku
Inam-nakuaka
CymMka rnonesas

CyMKa 11l THYHBIX
BellleH

78
78
617
2061
1576
2458

2970

2182

719

70

182

30

211
143
149
1382
1322
1306

[lpumeuanue. Opuuepam B BOMHCKOM 3BaHUM KaluTaHa | paHra
IeHeXXHasi ~ KOMIEHcaluss  3a  I0sC
BbITUTaYMBaeTCs B pasmepe 12125 pybieit.".
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